de 1º de janeiro a 31 de março de 2025. A consulta e extração dos dados da base do sistema 
ocorreu em 31 de março de 2025.  

1.1.1. Evolução mensal 

No primeiro trimestre de 2025, os órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do 

Maranhão receberam 626 (seiscentos e vinte e seis) pedidos de acesso à informação. 

Segue evolução mensal das solicitações de acesso no referido período: 

171

219
236

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

MÊS QUANTIDADE PERCENTUAL 

Janeiro 156 27% 

Fevereiro 165 35% 

Março 140 38%